
Folketingets Sundhedsudvalg har den 11. december 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 
229 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som hermed besvares.
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål nr. 229:
’Ministeren bedes redegøre for, hvad han konkret vil gøre her og nu for at skabe bedre 
vilkår for de medicinske patienter på baggrund af Den Landsdækkende Undersøgelse af 
Patientoplevelser 2009, offentliggjort den 9. december, jf. SUU alm del-bilag 148.’

Svar:

Jeg skal henvise til mine besvarelser af spørgsmål S 609 og S 611 af 9. december. 

Heraf fremgår det bl.a., at det i finansloven for 2010 er aftalt, at der skal nedsættes en 
styregruppe under Sundhedsstyrelsen med deltagelse af relevante myndigheder, der 
bl.a. skal afdække best practice for at øge kvaliteten for medicinske patienter samt bely-
se, hvordan der kan skabes bedre sammenhæng i behandlingsforløb på tværs af regions-
og sektorgrænser.

Det fremgår endvidere, at der er afsat 590 mio. kr. i perioden 2010-2012 til en forstær-
ket indsats for kroniske syge til gennemførelse af forløbsprogrammer samt til patient-
undervisning og programmer for egenbehandling. Denne indsats kommer i høj grad de 
ældre medicinske patienter til gode, da mange ældre lider af en eller flere kroniske syg-
domme.

Endelig fremgår det, at regeringen i efteråret 2009 har præsenteret Sundhedspakke 
2009, der yderligere skal styrke indsatsen for ældre medicinske patienter. Der vil blandt 
andet blive foretaget en forøgelse af kommunernes aktivitetsafhængige medfinansiering 
af sundhedsudgifterne, så kommunernes tilskyndelse til at forebygge f.eks. genindlæg-
gelser synliggøres. Der opstilles desuden mål for øget anvendelse af ambulant behand-
ling, kortere indlæggelsestider samt færre genindlæggelser. Indsatsen for ældre medi-
cinske patienter er endvidere et tema, når der i 2010 skal indgås nye sundhedsaftaler 
mellem regioner og kommuner. 
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